
                                  ЖЕРДЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ                                                                                                       

ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ

29 ноября 2022 года № 53
г. Жердевка

О внесении изменений в решение Жердевского городского Совета народных
депутатов от 29 декабря 2021 года № 46 «О бюджете городского поселения

города Жердевка на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Рассмотрев  внесенное  администрацией  города  предложение  «О
внесении изменений в решение Жердевского городского Совета народных
депутатов от 29 декабря 2021 года № 46 «О бюджете городского поселения
города Жердевка на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,
заключение постоянной комиссии по бюджету, 

Жердевский городской Совет народных депутатов решил:

1.  Внести  в  решение  от  29  декабря  2021  года  №  46  «О  бюджете
городского поселения города Жердевка на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:
в пункте 1 цифры «73 813,1» заменить цифрами «75 313,1»,
цифры «49 683,8» заменить цифрами  «51 183,8»;
в пункте 2 цифры «74 507,6» заменить цифрами «76 007,6»;
2) приложение 3 изложить в следующей редакции:

«Приложение 3
к решению Жердевского городского Совета
народных депутатов «О бюджете городского
поселения города Жердевка на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов

тыс. рублей

Наименование

Коды бюджетной классификации расходов бюд-
жета

Сумма на

Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год

ВСЕГО РАСХОДОВ 76 007,6 53 651,5 54 643,6

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА ЖЕРДЕВКА 
ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

879 76 007,6 53 651,5 54 643,6



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

879 01 21 412,4 16 525,3 16 725,3

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

879 01 04 6 367,5 6 064,5 6 114,5

Муниципальная программа 
"Осуществление 
государственных полномочий 
по организации деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите 
их прав города Жердевка 
Жердевского района 
Тамбовской области"

879 01 04 13 0 00 00000 0,7 0,7 0,7

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
воспитания и социализации 
детей"

879 01 04 13 0 01 00000 0,7 0,7 0,7

Осуществление 
государственных полномочий 
по организации деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите 
их прав

879 01 04 13 0 01 N1300 0,7 0,7 0,7

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

879 01 04 13 0 01 N1300 240 0,7 0,7 0,7

Непрограммные расходы 879 01 04 99 0 00 00000 6 366,8 6 063,8 6 113,8

Обеспечение деятельности 
администрации города 
Жердевка

879 01 04 99 1 00 00000  6 366,8 6 063,8 6 113,8

Расходы на обеспечение 
функционирования главы 
администрации города

879 01 04 99 1 00 81010 890,3 800,6 800,6

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

879 01 04 99 1 00 81010 120 890,3 800,6 800,6

Расходы на обеспечение 
функционирования  аппарата 
администрации  города 
Жердевка

879 01 04 99 1 00 82010 5 476,5 5 263,2 5 313,2

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

879 01 04 99 1 00 82010 120 4 541,5 4 638,2 4 638,2

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

879 01 04 99 1 00 82010 240 900,0 550,0 600,0

Уплата налогов, сборов и иных
платежей

879 01 04 99 1 00 82010 850 35,0 75,0 75,0

Резервные фонды 879 01 11 37,0 37,0 37,0
Непрограммные расходы 879 01 11 99 0 00 00000 37,0 37,0 37,0

Иные непрограммные расходы 879 01 11 99 2 00 00000 37,0 37,0 37,0



Резервный фонд 
администрации города 
Жердевки Жердевского района
Тамбовской области

879 01 11 99 2 00 85450 37,0 37,0 37,0

Другие общегосударственные 
вопросы

879 01 13 15 007,8 10 423,8 10 573,8

Муниципальная программа 
"Развитие культуры города 
Жердевка Жердевского района
Тамбовской области"

879 01 13 01 0 00 00000 640,0 300,0 350,0

Подпрограмма "Организация и
проведение мероприятий, 
посвященных памятным датам
и знаменательным событиям"

879 01 13 01 2 00 00000 640,0 300,0 350,0

Основное мероприятие 
"Проведение мероприятий в 
ознаменовании памятных дней
России, Тамбовской области, 
Жердевского района, города 
Жердевка"

879 01 13 01 2 01 00000 640,0 300,0 350,0

Организация и проведение 
праздничных мероприятий

879 01 13 01 2 01 86780 640,0 300,0 350,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

879 01 13 01 2 01 86780 240 640,0 300,0 350,0

Муниципальная программа 
"Патриотическое воспитание 
граждан города Жердевка 
Жердевского района 
Тамбовской области"

879 01 13 03 0 00 00000 3,6 100,0 100,0

Основное мероприятие 
"Организация и проведение 
массовых мероприятий, 
публичных акций, конкурсов, 
направленных на 
формирование у граждан 
высокого патриотического 
сознания"

879 01 13 03 0 01 00000 3,6 100,0 100,0

Проведение мероприятий в 
ознаменовании Дней воинской
славы России

879 01 13 03 0 01 87760 3,6 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

879 01 13 03 0 01 87760 240 3,6 100,0 100,0

Муниципальная программа 
"Эффективное управление 
муниципальной 
собственностью города 
Жердевка Жердевского района
Тамбовской области"

879 01 13 08 0 00 00000 851,0 320,0 320,0

Основное мероприятие 
"Развитие системы управления
в сфере управления 
муниципальным имуществом"

879 01 13 08 0 01 00000 851,0 320,0 320,0

Реализация мероприятий по 
обеспечению поддержки 
муниципального имущества в 
надлежащем состоянии

879 01 13 08 0 01 87340 803,5 200,0 200,0



Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

879 01 13 08 0 01 87340 240 803,5 200,0 200,0

Создание условий по 
приватизации муниципального
имущества

879 01 13 08 0 01 87360 10,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

879 01 13 08 0 01 87360 240 10,0 10,0 10,0

Рыночная оценка 
муниципального имущества

879 01 13 08 0 01 87370 23,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

879 01 13 08 0 01 87370 240 23,0 100,0 100,0

Оформление на право 
муниципальной собственности

879 01 13 08 0 01 87390 14,5 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

879 01 13 08 0 01 87390 240 14,5 10,0 10,0

Муниципальная программа 
"Экономическое развитие 
города Жердевка Жердевского
района Тамбовской области"

879 01 13 12 0 00 00000 9 765,0 9 348,8 9 398,8

Основное мероприятие 
"Реализация наградной 
политики"

879 01 13 12 0 01 00000 100,0 100,0 100,0

Обеспечение полномочий 
главы администрации города 
по вопросам награждения

879 01 13 12 0 01 85720 100,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

879 01 13 12 0 01 85720 240 100,0 100,0 100,0

Основное мероприятие 
"Формирование 
высококвалифицированного 
кадрового состава 
муниципальной службы 
города Жердевка"

879 01 13 12 0 02 00000 0,0 30,0 30,0

Повышение квалификации  и 
профессиональную 
переподготовку 
муниципальных служащих, 
аттестацию рабочих мест

879 01 13 12 0 02 85730 0,0 30,0 30,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

879 01 13 12 0 02 85730 240 0,0 30,0 30,0

Основное мероприятие 
"Совершенствование 
муниципального управления"

879 01 13 12 0 04 00000 9 665,0 9 218,8 9 268,8

Обеспечение деятельности 
Жердевского городского 
муниципального казенного 
учреждения "Служба по 
благоустройству и 
эксплуатации"

879 01 13 12 0 04 85750 9 665,0 9 218,8 9 268,8



Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

879 01 13 12 0 04 85750 110 6 811,2 6 763,8 6 763,8

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

879 01 13 12 0 04 85750 240 2 767,0 2 400,0 2 450,0

Уплата налогов, сборов и иных
платежей

879 01 13 12 0 04 85750 850 86,8 55,0 55,0

Муниципальная программа 
"Обеспечение 
информационной открытости 
и доступности деятельности 
органов местного 
самоуправления города 
Жердевка Жердевского района
Тамбовской области"

879 01 13 16 0 00 00000 0,0 100,0 100,0

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий по 
информированию населения о 
деятельности органов 
местного самоуправления 
города Жердевка Жердевского
района Тамбовской области"

879 01 13 16 0 01 00000 0,0 100,0 100,0

Подготовка и размещение 
информационных сообщений в
средствах массовых 
информаций

879 01 13 16 0 01 85121 0,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

879 01 13 16 0 01 85121 240 0,0 100,0 100,0

Непрограммные расходы 879 01 13 99 0 00 00000 3 748,2 255,0 305,0
Иные непрограммные расходы 879 01 13 99 2 00 00000 3 748,2 255,0 305,0

Оплата членских взносов 
ассоциации "Совет 
муниципальных образований 
Тамбовской области"

879 01 13 99 2 00 87140 55,0 55,0 55,0

Уплата налогов, сборов и иных
платежей

879 01 13 99 2 00 87140 850 55,0 55,0 55,0

Расходы по решению 
судебных органов в рамках 
непрограммных мероприятий

879 01 13 99 2 00 87210 3 693,2 200,0 250,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

879 01 13 99 2 00 87210 240 78,0 150,0 150,0

Исполнение судебных актов 879 01 13 99 2 00 87210 830 3 615,3 50,0 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

879 03 0,0 130,0 130,0

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность

879 03 10 0,0 100,0 100,0



Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 
населения города Жердевка 
Жердевского района 
Тамбовской области, защита 
его жизненно важных 
интересов и противодействие 
преступности"

879 03 10 11 0 00 00000 0,0 100,0 100,0

Подпрограмма "Снижение 
рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера и 
развитие единой дежурно-
диспетчерской службы 
города"

879 03 10 11 2 00 00000 0,0 100,0 100,0

Основное мероприятие 
"Снижение рисков 
возникновения чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
сохранение жизни и здоровья 
граждан при различных 
авариях, сокращение 
количества погибших и 
пострадавших в чрезвычайных
ситуациях природного и 
техногенного характера"

879 03 10 11 2 01 00000 0,0 100,0 100,0

Повышение безопасности 
населения от угроз природного
и техногенного характера

879 03 10 11 2 01 85321 0,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

879 03 10 11 2 01 85321 240 0,0 50,0 50,0

Мероприятия по гражданской 
обороне и защите населения и 
территорий от чрезвычайных 
ситуаций

879 03 10 11 2 01 85325 0,0 50,0 50,0

Иные межбюджетные 
трансферты

879 03 10 11 2 01 85325 540 0,0 50,0 50,0

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

879 03 14 0,0 30,0 30,0

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 
населения города Жердевка 
Жердевского района 
Тамбовской области, защита 
его жизненно важных 
интересов и противодействие 
преступности"

879 03 14 11 0 00 00000 0,0 30,0 30,0

Подпрограмма "О мерах по 
противодействию терроризму 
и экстремизму"

879 03 14 11 1 00 00000 0,0 30,0 30,0

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
профилактики 
правонарушений"

879 03 14 11 1 01 00000 0,0 30,0 30,0



Профилактика 
террористических проявлений

879 03 14 11 1 01 85320 0,0 30,0 30,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

879 03 14 11 1 01 85320 240 0,0 30,0 30,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

879 04 14 513,2 7 793,1 4 369,0

Транспорт 879 04 08 790,7 1 000,0 1 000,0
Муниципальная программа 
"Развитие транспортной 
системы и дорожного 
хозяйства города Жердевка 
Жердевского района 
Тамбовской области"

879 04 08 06 0 00 00000 790,7 1 000,0 1 000,0

Основное мероприятие 
"Поддержка и развитие 
автомобильного транспорта"

879 04 08 06 0 02 00000 790,7 1 000,0 1 000,0

Поддержка и развитие 
автомобильного транспорта в 
городе

879 04 08 06 0 02 87060 790,7 1 000,0 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

879 04 08 06 0 02 87060 240 790,7 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

879 04 08 06 0 02 87060 810 0,0 1 000,0 1 000,0

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

879 04 09 13 006,4 6 293,1 2 869,0

Муниципальная программа 
"Развитие транспортной 
системы и дорожного 
хозяйства города Жердевка 
Жердевского района 
Тамбовской области"

879 04 09 06 0 00 00000 12 509,5 5 793,1 2 369,0

Основное мероприятие 
"Содержание и развитие 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения"

879 04 09 06 0 01 00000 12 509,5 5 793,1 2 369,0

Содержание автомобильных 
дорог местного значения

879 04 09 06 0 01 87010 5 122,9 4 993,1 1 569,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

879 04 09 06 0 01 87010 240 5 122,9 4 993,1 1 569,0

Разработка ПСД на ремонт 
автомобильных дорог 
местного значения

879 04 09 06 0 01 87020 116,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

879 04 09 06 0 01 87020 240 116,0 100,0 100,0



Ремонт автомобильных дорог 
местного значения

879 04 09 06 0 01 87030 1 997,0 700,0 700,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

879 04 09 06 0 01 87030 240 1 997,0 700,0 700,0

Ремонт, капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения

879 04 09 06 0 01 S7010 4 673,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

879 04 09 06 0 01 S7010 240 4 673,6 0,0 0,0

Реализация мероприятий по 
совершенствованию сети 
автомобильных дорог

879 04 09 06 0 01 V7050 600,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

879 04 09 06 0 01 V7050 240 600,0 0,0 0,0

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 
населения города Жердевка 
Жердевского района 
Тамбовской области, защита 
его жизненно важных 
интересов и противодействие 
преступности"

879 04 09 11 0 00 00000 496,9 500,0 500,0

Подпрограмма "Повышение 
безопасности дорожного 
движения в городе Жердевка 
Жердевского района 
Тамбовской области"

879 04 09 11 4 00 00000 496,9 500,0 500,0

Основное мероприятие 
"Развитие системы 
организации движения 
транспортных средств и 
пешеходов, повышение 
безопасности дорожных 
условий"

879 04 09 11 4 01 00000 496,9 500,0 500,0

Мероприятия по 
предотвращению дорожно-
транспортных происшествий и
гибели в них людей

879 04 09 11 4 01 85310 496,9 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

879 04 09 11 4 01 85310 240 496,9 500,0 500,0

Другие вопросы в области 
национальной экономики

879 04 12 716,1 500,0 500,0

Муниципальная программа 
"Эффективное управление 
муниципальной 
собственностью города 
Жердевка Жердевского района
Тамбовской области"

879 04 12 08 0 00 00000 716,1 500,0 500,0



Основное мероприятие 
"Совершенствование и 
повышение эффективности 
использования недвижимости"

879 04 12 08 0 02 00000 350,0 500,0 500,0

Проведение государственной 
кадастровой оценки 
недвижимости

879 04 12 08 0 02 87270 350,0 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

879 04 12 08 0 02 87270 240 350,0 500,0 500,0

Основное мероприятие 
"Территориальное 
планирование города"

879 04 12 08 0 05 00000 366,1 0,0 0,0

Внесение изменений в правила
землепользования и застройки 
с целью подготовки сведений 
о границах территориальных 
зон

879 04 12 08 0 05 S8570 231,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

879 04 12 08 0 05 S8570 240 231,8 0,0 0,0

Внесение изменений в 
генеральный план города 
Жердевка с учетом подготовки
сведений о границах 
населенных пунктов

879 04 12 08 0 05 S8580 134,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

879 04 12 08 0 05 S8580 240 134,3 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

879 05 37 864,7 26 552,6 30 688,9

Жилищное хозяйство 879 05 01 900,0 800,0 800,0
Муниципальная программа 
"Эффективное управление 
муниципальной 
собственностью города 
Жердевка Жердевского района
Тамбовской области"

879 05 01 08 0 00 00000 900,0 800,0 800,0

Основное мероприятие 
"Поддержка муниципального 
имущества в надлежащем 
техническом состоянии"

879 05 01 08 0 03 00000 900,0 800,0 800,0

Ремонт муниципального жилья
города Жердевка

879 05 01 08 0 03 87170 757,1 600,0 600,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

879 05 01 08 0 03 87170 240 757,1 600,0 600,0

Оплата взносов за 
капитальный ремонт 
муниципального жилья в 
городе Жердевка

879 05 01 08 0 03 87180 142,9 200,0 200,0



Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

879 05 01 08 0 03 87180 240 142,9 200,0 200,0

Коммунальное хозяйство 879 05 02 8 173,3 1 666,0 1 666,0

Муниципальная программа 
"Эффективное управление 
муниципальной 
собственностью города 
Жердевка Жердевского района
Тамбовской области"

879 05 02 08 0 00 00000 231,8 500,0 500,0

Основное мероприятие 
"Повышение эффективности 
использования объектов 
муниципального имущества"

879 05 02 08 0 04 00000 231,8 500,0 500,0

Разработка ПСД и проведение 
государственной экспертизы 
на строительство и 
реконструкцию объектов 
муниципальной собственности
города Жердевка

879 05 02 08 0 04 83340 96,9 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

879 05 02 08 0 04 83340 240 96,9 100,0 100,0

Возмещение затрат 
арендаторам муниципального 
имущества города Жердевка

879 05 02 08 0 04 87470 134,9 400,0 400,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

879 05 02 08 0 04 87470 240 134,9 400,0 400,0

Муниципальная программа 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами 
граждан города Жердевка 
Жердевского района"

879 05 02 10 0 00 00000 7 941,4 1 166,0 1 166,0

Основное мероприятие 
"Строительство, 
реконструкция и 
модернизация системы 
водоснабжения, водоотведения
и очистки сточных вод"

879 05 02 10 0 01 00000 7 843,4 1 166,0 1 166,0

Реализация мероприятий в 
сфере водоснабжения, 
водоотведения и очистки 
сточных вод в городе 
Жердевка

879 05 02 10 0 01 81090 1 018,6 966,0 966,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

879 05 02 10 0 01 81090 240 518,6 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 879 05 02 10 0 01 81090 410 500,0 966,0 966,0
Разработка ПСД и проведение 
государственной  экспертизы 
на строительство и 
реконструкцию объектов 
водоснабжения и 
водоотведения в городе 
Жердевка

879 05 02 10 0 01 84340 0,0 200,0 200,0



Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

879 05 02 10 0 01 84340 240 0,0 200,0 200,0

Строительство водопроводной
сети в городе Жердевка 
Жердевского района 
Тамбовской области

879 05 02 10 0 01 84380 1 193,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

879 05 02 10 0 01 84380 240 94,1 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 879 05 02 10 0 01 84380 410 1 099,6 0,0 0,0
Проведение измерений и 
анализов питьевой воды на 
объектах централизованной 
системы холодного 
водоснабжения в городе 
Жердевке Жердевского района
Тамбовской области

879 05 02 10 0 01 84440 56,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

879 05 02 10 0 01 84440 240 56,9 0,0 0,0

Прочие мероприятия по 
развитию территории 
городского поселения

879 05 02 10 0 01 V1080 860,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

879 05 02 10 0 01 V1080 240 552,2 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 879 05 02 10 0 01 V1080 410 307,8 0,0 0,0

Реализация мероприятий по 
комплексному развитию 
территории города Жердевка 
Жердевского района 
Тамбовской области

879 05 02 10 0 01 V5750 4 714,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

879 05 02 10 0 01 V5750 240 1 379,6 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 879 05 02 10 0 01 V5750 410 3 334,8 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий в 
сфере коммунальной 
инфраструктуры города"

879 05 02 10 0 03 00000 98,0 0,0 0,0

Разработка, актуализация схем
коммунальной 
инфраструктуры города 
Жердевки Жердевского района
Тамбовской области

879 05 02 10 0 03 84350 98,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

879 05 02 10 0 03 84350 240 98,0 0,0 0,0

Благоустройство 879 05 03 28 764,3 23 736,6 27 872,9



Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
города Жердевка Жердевского
района Тамбовской области"

879 05 03 07 0 00 00000 24 499,5 18 756,9 22 945,5

Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
благоустройства города, 
создание комфортных условий
для проживания и отдыха 
населения"

879 05 03 07 0 01 00000 24 499,5 18 756,9 22 945,5

Обеспечение эстетического 
облика города в соответствии 
с санитарно-гигиеническими 
требованиями, благоприятных 
условий для отдыха и досуга 
граждан города

879 05 03 07 0 01 88080 19 197,6 18 756,9 22 945,5

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

879 05 03 07 0 01 88080 240 19 122,7 18 756,9 22 945,5

Уплата налогов, сборов и иных
платежей

879 05 03 07 0 01 88080 850 74,9 0,0 0,0

Реализация проектов 
"Народная инициатива"

879 05 03 07 0 01 S8560 2 252,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

879 05 03 07 0 01 S8560 240 2 252,3 0,0 0,0

Прочие мероприятия по 
развитию территории 
городского поселения

879 05 03 07 0 01 V1080 3 049,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

879 05 03 07 0 01 V1080 240 3 049,7 0,0 0,0

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 
населения города Жердевка 
Жердевского района 
Тамбовской области, защита 
его жизненно важных 
интересов и противодействие 
преступности"

879 05 03 11 0 00 00000 3,8 50,0 100,0

Подпрограмма "Профилактика
и предупреждение несчастных 
случаев на воде, обеспечение 
безопасности людей на водных
объектах, а также создание 
общественных спасательных 
постов в местах массового 
отдыха населения и обучение 
населения, прежде всего детей 
плаванию"

879 05 03 11 3 00 00000 3,8 50,0 100,0

Основное мероприятие 
"Обеспечение безопасности 
людей на водных объектах 
города Жердевка"

879 05 03 11 3 01 00000 3,8 50,0 100,0



Модернизация средств 
обеспечения безопасности 
людей на водных объектах 
города

879 05 03 11 3 01 85350 3,8 50,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

879 05 03 11 3 01 85350 240 3,8 50,0 100,0

Муниципальная программа 
"Формирование современной 
городской среды на 
территории муниципального 
образования - город Жердевка 
Жердевского района 
Тамбовской области"

879 05 03 14 0 00 00000 4 261,0 4 929,7 4 827,4

Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
комплексного благоустройства
на территории 
муниципального образования"

879 05 03 14 0 01 00000 452,5 1 121,2 595,8

Комплексное благоустройство 
территории города

879 05 03 14 0 01 89010 452,5 1 121,2 595,8

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

879 05 03 14 0 01 89010 240 452,5 1 121,2 595,8

Федеральный проект 
"Формирование комфортной 
городской среды"

879 05 03 14 0 F2 00000 3 808,5 3 808,5 4 231,6

Реализация программ 
формирования современной 
городской среды

879 05 03 14 0 F2 55550 3 808,5 3 808,5 4 231,6

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

879 05 03 14 0 F2 55550 240 3 808,5 3 808,5 4 231,6

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

879 05 05 27,1 350,0 350,0

Муниципальная программа 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами 
граждан города Жердевка 
Жердевского района"

879 05 05 10 0 00 00000 27,1 350,0 350,0

Основное мероприятие 
"Прочие мероприятия 
муниципальной программы 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильём и 
коммунальными услугами 
граждан города Жердевка 
Жердевского района 
Тамбовской области"

879 05 05 10 0 02 00000 27,1 350,0 350,0

Муниципальная поддержка на 
проведение капитального 
ремонта многоквартирных 
домов

879 05 05 10 0 02 81080 27,1 350,0 350,0



Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением
государственных 
(муниципальных) учреждений,
государственных корпораций 
(компаний), публично-
правовых компаний)

879 05 05 10 0 02 81080 630 27,1 350,0 350,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ

879 06 276,8 400,0 400,0

Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды

879 06 05 276,8 400,0 400,0

Муниципальная программа 
"Охрана окружающей среды, 
воспроизводство и 
использование природных 
ресурсов города Жердевка 
Жердевского района 
Тамбовской области"

879 06 05 05 0 00 00000 276,8 400,0 400,0

Основное мероприятие 
"Повышение уровня 
экологической безопасности 
граждан и сохранение 
природных ресурсов"

879 06 05 05 0 01 00000 276,8 400,0 400,0

Проведение государственной 
экологической экспертизы 
проектной документации 
"Рекультивация свалки 
твердых коммунальных 
отходов, расположенной по 
адресу: Тамбовская область, 
Жердевский район, город 
Жердевка, ул. Комиссарова, на
расстоянии примерно 2500 м"

879 06 05 05 0 01 84920 270,7 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных
платежей

879 06 05 05 0 01 84920 850 270,7 0,0 0,0

Капитальный ремонт объектов
водоснабжения и 
водоотведения в городе 
Жердевка

879 06 05 05 0 01 85930 0,0 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

879 06 05 05 0 01 85930 240 0,0 300,0 300,0

Мероприятия по 
рекультивации и улучшению 
нарушенных земель в городе 
Жердевка

879 06 05 05 0 01 85940 6,1 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

879 06 05 05 0 01 85940 240 6,1 100,0 100,0

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ

879 08 1 570,0 1 850,0 1 930,0

Культура 879 08 01 1 570,0 1 850,0 1 930,0

Муниципальная программа 
"Развитие культуры города 
Жердевка Жердевского района
Тамбовской области"

879 08 01 01 0 00 00000 1 570,0 1 850,0 1 930,0

Подпрограмма "Искусство" 879 08 01 01 1 00 00000 1 570,0 1 850,0 1 930,0



Основное мероприятие 
"Сохранение и развитие 
исполнительских искусств"

879 08 01 01 1 01 00000 1 570,0 1 850,0 1 930,0

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципального бюджетного 
учреждения культуры 
"Городской Дом культуры 
города Жердевка"

879 08 01 01 1 01 86750 1 570,0 1 850,0 1 930,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

879 08 01 01 1 01 86750 610 1 570,0 1 850,0 1 930,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 879 10 269,9 300,5 300,5
Социальное обеспечение 
населения

879 10 03 269,9 300,5 300,5

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан 
города Жердевка Жердевского
района Тамбовской области"

879 10 03 04 0 00 00000 269,9 300,5 300,5

Основное мероприятие 
"Оказание поддержки 
гражданам, оказавшимся в 
трудной жизненной ситуации"

879 10 03 04 0 01 00000 269,9 300,5 300,5

Оказание социальной помощи 
гражданам, оказавшимся в 
трудной жизненной ситуации

879 10 03 04 0 01 83020 269,9 300,5 300,5

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

879 10 03 04 0 01 83020 320 269,9 300,5 300,5

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И
СПОРТ

879 11 100,6 100,0 100,0

Массовый спорт 879 11 02 100,6 100,0 100,0

Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры и спорта в городе 
Жердевка Жердевского района
Тамбовской области"

879 11 02 02 0 00 00000 100,6 100,0 100,0

Основное мероприятие 
"Вовлечение населения в 
занятия физической культурой
и массовым спортом"

879 11 02 02 0 01 00000 100,6 100,0 100,0

Организация и проведение 
физкультурно-
оздоровительных мероприятий
по вовлечению населения в 
занятия физической культурой
и массовым спортом

879 11 02 02 0 01 85020 100,6 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

879 11 02 02 0 01 85020 240 100,6 100,0                 100,0»;

3) приложение 4 изложить в следующей редакции:
                                                                         

                       «Приложение 4                                                                                       
                                                                         к решению Жердевского городского Совета 



                                                                         народных депутатов «О бюджете городско-
го 
                                                                         поселения города Жердевка на 2022 год и на
                                                                         плановый период 2023 и 2024 годов»

     Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,

Наименование

Коды бюджетной класси-
фикации расходов бюджета

Сумма на

РЗ ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8

ВСЕГО РАСХОДОВ   76 007,6         53 651,5 54 643,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ

01 21 412,4 16 525,3 16 725,3

Функционирование 
Правительства Российской
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

01 04 6 367,5 6 064,5 6 114,5

Муниципальная 
программа 
"Осуществление 
государственных 
полномочий по 
организации деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав города 
Жердевка Жердевского 
района Тамбовской 
области"

01 04 13 0 00 00000 0,7 0,7 0,7

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
воспитания и 
социализации детей"

01 04 13 0 01 00000 0,7 0,7 0,7

Осуществление 
государственных 
полномочий по 
организации деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав

01 04 13 0 01 N1300 0,7 0,7 0,7

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 13 0 01 N1300 240 0,7 0,7 0,7

Непрограммные расходы 01 04 99 0 00 00000 6 366,8 6 063,8 6 113,8

Обеспечение деятельности
администрации города 

01 04 99 1 00 00000 6 366,8 6 063,8 6 113,8



Жердевка

Расходы на обеспечение 
функционирования главы 
администрации города

01 04 99 1 00 81010 890,3 800,6 800,6

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

01 04 99 1 00 81010 120 890,3 800,6 800,6

Расходы на обеспечение 
функционирования  
аппарата администрации  
города Жердевка

01 04 99 1 00 82010 5 476,5 5 263,2 5 313,2

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

01 04 99 1 00 82010 120 4 541,5 4 638,2 4 638,2

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 99 1 00 82010 240 900,0 550,0 600,0

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

01 04 99 1 00 82010 850 35,0 75,0 75,0

Резервные фонды 01 11 37,0 37,0 37,0

Непрограммные расходы 01 11 99 0 00 00000 37,0 37,0 37,0
Иные непрограммные 
расходы

01 11 99 2 00 00000 37,0 37,0 37,0

Резервный фонд 
администрации города 
Жердевки Жердевского 
района Тамбовской 
области

01 11 99 2 00 85450 37,0 37,0 37,0

Резервные средства 01 11 99 2 00 85450 870 37,0 37,0 37,0

Другие 
общегосударственные 
вопросы

01 13 15 007,8 10 423,8 10 573,

8

Муниципальная 
программа "Развитие 
культуры города 
Жердевка Жердевского 
района Тамбовской 
области"

01 13 01 0 00 00000 640,0 300,0 350,0

Подпрограмма 
"Организация и 
проведение мероприятий, 
посвященных памятным 
датам и знаменательным 
событиям"

01 13 01 2 00 00000 640,0 300,0 350,0

Основное мероприятие 
"Проведение мероприятий
в ознаменовании 
памятных дней России, 
Тамбовской области, 
Жердевского района, 
города Жердевка"

01 13 01 2 01 00000 640,0 300,0 350,0

Организация и проведение
праздничных мероприятий

01 13 01 2 01 86780 640,0 300,0 350,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

01 13 01 2 01 86780 240 640,0            300,0 350,0



(муниципальных) нужд

Муниципальная 
программа 
"Патриотическое 
воспитание граждан 
города Жердевка 
Жердевского района 
Тамбовской области"

01 13 03 0 00 00000 3,6 100,0 100,0

Основное мероприятие 
"Организация и 
проведение массовых 
мероприятий, публичных 
акций, конкурсов, 
направленных на 
формирование у граждан 
высокого патриотического
сознания"

01 13 03 0 01 00000 3,6 100,0 100,0

Проведение мероприятий 
в ознаменовании Дней 
воинской славы России

01 13 03 0 01 87760 3,6 100,0 100,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 03 0 01 87760 240 3,6 100,0 100,0

Муниципальная 
программа "Эффективное 
управление 
муниципальной 
собственностью города 
Жердевка Жердевского 
района Тамбовской 
области"

01 13 08 0 00 00000 851,0 320,0 320,0

Основное мероприятие 
"Развитие системы 
управления в сфере 
управления 
муниципальным 
имуществом"

01 13 08 0 01 00000 851,0 320,0 320,0

Реализация мероприятий 
по обеспечению 
поддержки 
муниципального 
имущества в надлежащем 
состоянии

01 13 08 0 01 87340 803,5 200,0 200,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 08 0 01 87340 240 803,5 200,0 200,0

Создание условий по 
приватизации 
муниципального 
имущества

01 13 08 0 01 87360 10,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 08 0 01 87360 240 10,0 10,0 10,0

Рыночная оценка 
муниципального 

01 13 08 0 01 87370 23,0 100,0 100,0



имущества

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 08 0 01 87370 240 23,0 100,0 100,0

Оформление на право 
муниципальной 
собственности

01 13 08 0 01 87390 14,5 10,0 10,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 08 0 01 87390 240 14,5 10,0 10,0

Муниципальная 
программа 
"Экономическое развитие 
города Жердевка 
Жердевского района 
Тамбовской области"

01 13 12 0 00 00000 9 765,0 9 348,8 9 398,8

Основное мероприятие 
"Реализация наградной 
политики"

01 13 12 0 01 00000 100,0 100,0 100,0

Обеспечение полномочий 
главы администрации 
города по вопросам 
награждения

01 13 12 0 01 85720 100,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 12 0 01 85720 240 100,0 100,0 100,0

Основное мероприятие 
"Формирование 
высококвалифицированно
го кадрового состава 
муниципальной службы 
города Жердевка"

01 13 12 0 02 00000 0,0 30,0 30,0

Повышение квалификации
и профессиональную 
переподготовку 
муниципальных 
служащих, аттестацию 
рабочих мест

01 13 12 0 02 85730 0,0 30,0 30,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 12 0 02 85730 240 0,0 30,0 30,0

Основное мероприятие 
"Совершенствование 
муниципального 
управления"

01 13 12 0 04 00000 9 665,0 9 218,8 9 268,8

Обеспечение деятельности
Жердевского городского 
муниципального 
казенного учреждения 
"Служба по 
благоустройству и 
эксплуатации"

01 13 12 0 04 85750 9 665,0 9 218,8 9 268,8

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 

01 13 12 0 04 85750 110 6 811,2 6 763,8 6 763,8



учреждений
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 12 0 04 85750 240 2 767,0 2 400,0 2 450,0

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

01 13 12 0 04 85750 850 86,8 55,0 55,0

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
информационной 
открытости и доступности
деятельности органов 
местного самоуправления 
города Жердевка 
Жердевского района 
Тамбовской области"

01 13 16 0 00 00000 0,0 100,0 100,0

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий 
по информированию 
населения о деятельности 
органов местного 
самоуправления города 
Жердевка Жердевского 
района Тамбовской 
области"

01 13 16 0 01 00000 0,0 100,0 100,0

Подготовка и размещение 
информационных 
сообщений в средствах 
массовых информаций

01 13 16 0 01 85121 0,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 16 0 01 85121 240 0,0 100,0 100,0

Непрограммные расходы 01 13 99 0 00 00000 3 748,2 255,0 305,0

Иные непрограммные 
расходы

01 13 99 2 00 00000 3 748,2 255,0 305,0

Оплата членских взносов 
ассоциации "Совет 
муниципальных 
образований Тамбовской 
области"

01 13 99 2 00 87140 55,0 55,0 55,0

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

01 13 99 2 00 87140 850 55,0 55,0 55,0

Расходы по решению 
судебных органов в 
рамках непрограммных 
мероприятий

01 13 99 2 00 87210 3 693,2 200,0 250,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99 2 00 87210 240 78,0 150,0 150,0

Исполнение судебных 
актов

01 13 99 2 00 87210 830 3 615,3 50,0 100,0



НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНА
Я ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 0,0 130,0 130,0

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10 0,0 100,0 100,0

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
безопасности населения 
города Жердевка 
Жердевского района 
Тамбовской области, 
защита его жизненно 
важных интересов и 
противодействие 
преступности"

03 10 11 0 00 00000 0,0 100,0 100,0

Подпрограмма "Снижение
рисков и смягчение 
последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера и 
развитие единой дежурно-
диспетчерской службы 
города"

03 10 11 2 00 00000 0,0 100,0 100,0

Основное мероприятие 
"Снижение рисков 
возникновения 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
сохранение жизни и 
здоровья граждан при 
различных авариях, 
сокращение количества 
погибших и пострадавших
в чрезвычайных ситуациях
природного и 
техногенного характера"

03 10 11 2 01 00000 0,0 100,0 100,0

Повышение безопасности 
населения от угроз 
природного и 
техногенного характера

03 10 11 2 01 85321 0,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 11 2 01 85321 240 0,0 50,0 50,0

Мероприятия по 
гражданской обороне и 
защите населения и 
территорий от 
чрезвычайных ситуаций

03 10 11 2 01 85325 0,0 50,0 50,0

Иные межбюджетные 
трансферты

03 10 11 2 01 85325 540 0,0 50,0 50,0

Другие вопросы в области 
национальной 
безопасности и 

03 14 0,0 30,0 30,0



правоохранительной 
деятельности
Муниципальная 
программа "Обеспечение 
безопасности населения 
города Жердевка 
Жердевского района 
Тамбовской области, 
защита его жизненно 
важных интересов и 
противодействие 
преступности"

03 14 11 0 00 00000 0,0 30,0 30,0

Подпрограмма "О мерах 
по противодействию 
терроризму и 
экстремизму"

03 14 11 1 00 00000 0,0 30,0 30,0

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
профилактики 
правонарушений"

03 14 11 1 01 0000 0,0 30,0 30,0

Профилактика 
террористических 
проявлений

03 14 11 1 01 85320 0,0 30,0 30,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 11 1 01 85320 240 0,0 30,0 30,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

04 14 513,2 7 793,1 4 369,0

Транспорт 04 08 790,7 1 000,0 1 000,0
Муниципальная 
программа "Развитие 
транспортной системы и 
дорожного хозяйства 
города Жердевка 
Жердевского района 
Тамбовской области"

04 08 06 0 00 00000 790,7 1 000,0 1 000,0

Основное мероприятие 
"Поддержка и развитие 
автомобильного 
транспорта"

04 08 06 0 02 00000 790,7 1 000,0 1 000,0

Поддержка и развитие 
автомобильного 
транспорта в городе

04 08 06 0 02 87060 790,7 1 000,0 1 000,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 08 06 0 02 87060 240 790,7 0,0 0,0

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

04 08 06 0 02 87060 810 0,0 1 000,0 1 000,0

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

04 09 13 006,4 6 293,1 2 869,0



Муниципальная 
программа "Развитие 
транспортной системы и 
дорожного хозяйства 
города Жердевка 
Жердевского района 
Тамбовской области"

04 09 06 0 00 00000 12 509,5 5 793,1 2 369,0

Основное мероприятие 
"Содержание и развитие 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения"

04 09 06 0 01 00000 12 509,5 5 793,1 2 369,0

Содержание 
автомобильных дорог 
местного значения

04 09 06 0 01 87010 5 122,9 4 993,1 1 569,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 06 0 01 87010 240 5 122,9 4 993,1 1 569,0

Разработка ПСД на ремонт
автомобильных дорог 
местного значения

04 09 06 0 01 87020 116,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 06 0 01 87020 240 116,0 100,0 100,0

Ремонт автомобильных 
дорог местного значения

04 09 06 0 01 87030 1 997,0 700,0 700,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 06 0 01 87030 240 1 997,0 700,0 700,0

Ремонт, капитальный 
ремонт автомобильных 
дорог общего пользования
местного значения

04 09 06 0 01 S7010 4 673,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 06 0 01 S7010 240 4 673,6 0,0 0,0

Реализация мероприятий 
по совершенствованию 
сети автомобильных дорог

04 09 06 0 01 V7050 600,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 06 0 01 V7050 240 600,0 0,0 0,0

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
безопасности населения 
города Жердевка 
Жердевского района 
Тамбовской области, 
защита его жизненно 
важных интересов и 
противодействие 

04 09 11 0 00 00000 496,9 500,0 500,0



преступности"
Подпрограмма 
"Повышение безопасности
дорожного движения в 
городе Жердевка 
Жердевского района 
Тамбовской области"

04 09 11 4 00 00000 96,9 500,0 500,0

Основное мероприятие 
"Развитие системы 
организации движения 
транспортных средств и 
пешеходов, повышение 
безопасности дорожных 
условий"

04 09 11 4 01 00000 496,9 500,0 500,0

Мероприятия по 
предотвращению 
дорожно-транспортных 
происшествий и гибели в 
них людей

04 09 11 4 01 85310 496,9 500,0 500,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 11 4 01 85310 240 496,9 500,0 500,0

Другие вопросы в области 
национальной экономики

04 12 716,1 500,0 500,0

Муниципальная 
программа "Эффективное 
управление 
муниципальной 
собственностью города 
Жердевка Жердевского 
района Тамбовской 
области"

04 12 08 0 00 00000 716,1 500,0 500,0

Основное мероприятие 
"Совершенствование и 
повышение 
эффективности 
использования 
недвижимости"

04 12 08 0 02 00000 350,0 500,0 500,0

Проведение 
государственной 
кадастровой оценки 
недвижимости

04 12 08 0 02 87270 350,0 500,0 500,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 08 0 02 87270 240 350,0 500,0 500,0

Основное мероприятие 
"Территориальное 
планирование города"

04 12 08 0 05 00000 366,1 0,0 0,0

Внесение изменений в 
правила землепользования
и застройки с целью 
подготовки сведений о 
границах 
территориальных зон

04 12 08 0 05 S8570 231,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

04 12 08 0 05 S8570 240 231,8 0,0 0,0



государственных 
(муниципальных) нужд
Внесение изменений в 
генеральный план города 
Жердевка с учетом 
подготовки сведений о 
границах населенных 
пунктов

04 12 08 0 05 S8580 134,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 08 0 05 S8580 240 134,3 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

05 37 864,7 26 552,6 30 688,

9

Жилищное хозяйство 05 01 900,0 800,0 800,0

Муниципальная 
программа "Эффективное 
управление 
муниципальной 
собственностью города 
Жердевка Жердевского 
района Тамбовской 
области"

05 01 08 0 00 00000 900,0 800,0 800,0

Основное мероприятие 
"Поддержка 
муниципального 
имущества в надлежащем 
техническом состоянии"

05 01 08 0 03 00000 900,0 800,0 800,0

Ремонт муниципального 
жилья города Жердевка

05 01 08 0 03 87170 757,1 600,0 600,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 08 0 03 87170 240 757,1 600,0 600,0

Оплата взносов за 
капитальный ремонт 
муниципального жилья в 
городе Жердевка

05 01 08 0 03 87180 142,9 200,0 200,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 08 0 03 87180 240 142,9 200,0 200,0

Коммунальное хозяйство 05 02 8 173,3 1 666,0 1 666,0

Муниципальная 
программа "Эффективное 
управление 
муниципальной 
собственностью города 
Жердевка Жердевского 
района Тамбовской 
области"

05 02 08 0 00 00000 231,8 500,0 500,0



Основное мероприятие 
"Повышение 
эффективности 
использования объектов 
муниципального 
имущества"

05 02 08 0 04 00000 231,8 500,0 500,0

Разработка ПСД и 
проведение 
государственной 
экспертизы на 
строительство и 
реконструкцию объектов 
муниципальной 
собственности города 
Жердевка

05 02 08 0 04 83340 96,9 100,0 100,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 08 0 04 83340 240 96,9 100,0 100,0

Возмещение затрат 
арендаторам 
муниципального 
имущества города 
Жердевка

05 02 08 0 04 87470 134,9 400,0 400,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 08 0 04 87470 240 134,9 400,0 400,0

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
доступным и комфортным 
жильем и коммунальными 
услугами граждан города 
Жердевка Жердевского 
района"

05 02 10 0 00 00000 7 941,4 1 166,0 1 166,0

Основное мероприятие 
"Строительство, 
реконструкция и 
модернизация системы 
водоснабжения, 
водоотведения и очистки 
сточных вод"

05 02 10 0 01 00000 7 843,4 1 166,0 1 166,0

Реализация мероприятий в
сфере водоснабжения, 
водоотведения и очистки 
сточных вод в городе 
Жердевка

05 02 10 0 01 81090 1 018,6 966,0 966,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 10 0 01 81090 240 518,6 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 10 0 01 81090 410 500,0 966,0 966,0

Разработка ПСД и 
проведение  
государственной  
экспертизы на 
строительство и 
реконструкцию объектов 

05 02 10 0 01 84340 0,0 200,0 200,0



водоснабжения и 
водоотведения в городе 
Жердевка

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 10 0 01 84340 240 0,0 200,0 200,0

Строительство 
водопроводной сети в 
городе Жердевка 
Жердевского района 
Тамбовской области

05 02 10 0 01 84380 1 193,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 10 0 01 84380 240 94,1 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 10 0 01 84380 410 1 099,6 0,0 0,0

Проведение измерений и 
анализов питьевой воды на
объектах 
централизованной 
системы холодного 
водоснабжения в городе 
Жердевке Жердевского 
района Тамбовской 
области

05 02 10 0 01 84440 56,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 10 0 01 84440 240 56,9 0,0 0,0

Прочие мероприятия по 
развитию территории 
городского поселения

05 02 10 0 01 V1080 860,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 10 0 01 V1080 240 552,2 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 10 0 01 V1080 410 307,8 0,0 0,0

Реализация мероприятий 
по комплексному 
развитию территории 
города Жердевка 
Жердевского района 
Тамбовской области

05 02 10 0 01 V5750 4 714,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 10 0 01 V5750 240 1 379,6 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 10 0 01 V5750 410 3 334,8 0,0 0,0
Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий 
в сфере коммунальной 
инфраструктуры города"

05 02 10 0 03 00000 98,0 0,0 0,0

Разработка, актуализация 05 02 10 0 03 84350 98,0 0,0 0,0



схем коммунальной 
инфраструктуры города 
Жердевки Жердевского 
района Тамбовской 
области

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 10 0 03 84350 240 98,0 0,0 0,0

Благоустройство 05 03 28 764,3 23 736,6 27 872,9
Муниципальная 
программа 
"Благоустройство 
территории города 
Жердевка Жердевского 
района Тамбовской 
области"

05 03 07 0 00 00000 24 499,5 18 756,9 22 945,5

Основное мероприятие 
"Совершенствование 
системы благоустройства 
города, создание 
комфортных условий для 
проживания и отдыха 
населения"

05 03 07 0 01 00000 24 499,5 18 756,9 22 945,5

Обеспечение 
эстетического облика 
города в соответствии с 
санитарно-
гигиеническими 
требованиями, 
благоприятных условий 
для отдыха и досуга 
граждан города

05 03 07 0 01 88080 19 197,6 18 756,9 22 945,5

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 07 0 01 88080 240 19 122,7 18 756,9 22 945,5

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

05 03 07 0 01 88080 850 74,9 0,0 0,0

Реализация проектов 
"Народная инициатива"

05 03 07 0 01 S8560 2 252,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 07 0 01 S8560 240 2 252,3 0,0 0,0

Прочие мероприятия по 
развитию территории 
городского поселения

05 03 07 0 01 V1080 3 049,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 07 0 01 V1080 240 3 049,7 0,0 0,0

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
безопасности населения 
города Жердевка 
Жердевского района 
Тамбовской области, 
защита его жизненно 

05 03 11 0 00 00000 3,8 50,0 100,0



важных интересов и 
противодействие 
преступности"

Подпрограмма 
"Профилактика и 
предупреждение 
несчастных случаев на 
воде, обеспечение 
безопасности людей на 
водных объектах, а также 
создание общественных 
спасательных постов в 
местах массового отдыха 
населения и обучение 
населения, прежде всего 
детей плаванию"

05 03 11 3 00 00000 3,8 50,0 100,0

Основное мероприятие 
"Обеспечение 
безопасности людей на 
водных объектах города 
Жердевка"

05 03 11 3 01 00000 3,8 50,0 100,0

Модернизация средств 
обеспечения безопасности 
людей на водных объектах
города

05 03 11 3 01 85350 3,8 50,0 100,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 11 3 01 85350 240 3,8 50,0 100,0

Муниципальная 
программа 
"Формирование 
современной городской 
среды на территории 
муниципального 
образования - город 
Жердевка Жердевского 
района Тамбовской 
области"

05 03 14 0 00 00000 4 261,0 4 929,7 4 827,4

Основное мероприятие 
"Совершенствование 
системы комплексного 
благоустройства на 
территории 
муниципального 
образования"

05 03 14 0 01 00000 452,5 1 121,2 595,8

Комплексное 
благоустройство 
территории города

05 03 14 0 01 89010 452,5 1 121,2 595,8

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 14 0 01 89010 240 452,5 1 121,2 595,8

Федеральный проект 
"Формирование 
комфортной городской 
среды"

05 03 14 0 F2 00000 3 808,5 3 808,5 4 231,6



Реализация программ 
формирования 
современной городской 
среды

05 03 14 0 F2 55550 3 808,5 3 808,5 4 231,6

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 14 0 F2 55550 240 3 808,5 3 808,5 4 231,6

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

05 05 27,1 350,0 350,0

Муниципальная 
программа "Обеспечение 
доступным и комфортным 
жильем и коммунальными 
услугами граждан города 
Жердевка Жердевского 
района"

05 05 10 0 00 00000 27,1 350,0 350,0

Основное мероприятие 
"Прочие мероприятия 
муниципальной 
программы "Обеспечение 
доступным и комфортным 
жильём и коммунальными 
услугами граждан города 
Жердевка Жердевского 
района Тамбовской 
области "

05 05 10 0 02 00000 27,1 350,0 350,0

Муниципальная 
поддержка на проведение 
капитального ремонта 
многоквартирных домов

05 05 10 0 02 81080 27,1 350,0 350,0

Субсидии 
некоммерческим 
организациям (за 
исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений, 
государственных 
корпораций (компаний), 
публично-правовых 
компаний)

05 05 10 0 02 81080 630 27,1 350,0 350,0

ОХРАНА 
ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

06 276,8 400,0 400,0

Другие вопросы в области 
охраны окружающей 
среды

06 05 276,8 400,0 400,0

Муниципальная 
программа "Охрана 
окружающей среды, 
воспроизводство и 
использование природных 
ресурсов города Жердевка
Жердевского района 
Тамбовской области"

06 05 05 0 00 00000 276,8 400,0 400,0

Основное мероприятие 
"Повышение уровня 
экологической 
безопасности граждан и 

06 05 05 0 01 00000 276,8 400,0 400,0



сохранение природных 
ресурсов"
Проведение 
государственной 
экологической экспертизы
проектной документации 
"Рекультивация свалки 
твердых коммунальных 
отходов, расположенной 
по адресу: Тамбовская 
область, Жердевский 
район, город Жердевка, 
ул. Комиссарова, на 
расстоянии примерно 2500
м"

06 05 05 0 01 84920 270,7 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

06 05 05 0 01 84920 850 270,7 0,0 0,0

Капитальный ремонт 
объектов водоснабжения и
водоотведения в городе 
Жердевка

06 05 05 0 01 85930 0,0 300,0 300,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

06 05 05 0 01 85930 240 0,0 300,0 300,0

Мероприятия по 
рекультивации и 
улучшению нарушенных 
земель в городе Жердевка

06 05 05 0 01 85940 6,1 100,0 100,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

06 05 05 0 01 85940 240 6,1 100,0 100,0

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ

08 1 570,0 1 850,0 1 930,0

Культура 08 01 1 570,0 1 850,0 1 930,0

Муниципальная 
программа "Развитие 
культуры города 
Жердевка Жердевского 
района Тамбовской 
области"

08 01 01 0 00 00000 1 570,0 1 850,0 1 930,0

Подпрограмма 
"Искусство"

08 01 01 1 00 00000 1 570,0 1 850,0 1 930,0

Основное мероприятие 
"Сохранение и развитие 
исполнительских 
искусств"

08 01 01 1 01 00000 1 570,0 1 850,0 1 930,0

Обеспечение деятельности
(оказание услуг) 
муниципального 
бюджетного учреждения 
культуры "Городской Дом 
культуры города 
Жердевка"

08 01 01 1 01 86750 1 570,0 1 850,0 1 930,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

08 01 01 1 01 86750 610 1 570,0 1 850,0 1 930,0

СОЦИАЛЬНАЯ 10 269,9 300,5 300,5



ПОЛИТИКА
Социальное обеспечение 
населения

10 03 269,9 300,5 300,5

Муниципальная 
программа "Социальная 
поддержка отдельных 
категорий граждан города 
Жердевка Жердевского 
района Тамбовской 
области"

10 03 04 0 00 00000 269,9 300,5 300,5

Основное мероприятие 
"Оказание поддержки 
гражданам, оказавшимся в
трудной жизненной 
ситуации"

10 03 04 0 01 00000 269,9 300,5 300,5

Оказание социальной 
помощи гражданам, 
оказавшимся в трудной 
жизненной ситуации

10 03 04 0 01 83020 269,9 300,5 300,5

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

10 03 04 0 01 83020 320 269,9 300,5 300,5

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ

11 100,6 100,0 100,0

Массовый спорт 11 02 100,6 100,0 100,0
Муниципальная 
программа "Развитие 
физической культуры и 
спорта в городе Жердевка 
Жердевского района 
Тамбовской области"

11 02 02 0 00 00000 100,6 100,0 100,0

Основное мероприятие 
"Вовлечение населения в 
занятия физической 
культурой и массовым 
спортом"

11 02 02 0 01 00000 100,6 100,0 100,0

Организация и проведение
физкультурно-
оздоровительных 
мероприятий по 
вовлечению населения в 
занятия физической 
культурой и массовым 
спортом

11 02 02 0 01 85020 100,6 100,0 100,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 02 02 0 01 85020 240 100,6 100,0 100,0»;

    4) приложение 5 изложить в следующей редакции:
           «Приложение 5
           к решению Жердевского городского Совета 
           народных депутатов «О бюджете городского
           поселения города Жердевка   на 2022 год и на 
           плановый период 2023 и 2024 годов»



Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам бюджета городского 
поселения и непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов расходов класси-

фикации расходов бюджета городского поселения на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов

                                                                                                                                                                    тыс. рублей

Наименование ЦСР ВР
Сумма на

2022 год 2023 год 2024 год

ВСЕГО РАСХОДОВ     76 007,6        53 651,5 54 643,6

Муниципальная программа "Развитие 
культуры города Жердевка Жердевского
района Тамбовской области"

01 0 00 00000 2 210,0  2 150,0 2 280,0

Подпрограмма "Искусство" 01 1 00 00000 1 570,0 1 850,0 1 930,0
Основное мероприятие "Сохранение и 
развитие исполнительских искусств"

01 1 01 00000 1 570,0 1 850,0 1 930,0

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципального бюджетного 
учреждения культуры "Городской Дом 
культуры города Жердевка"

01 1 01 86750 1 570,0 1 850,0 1 930,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 86750 610 1 570,0 1 850,0 1 930,0
Подпрограмма "Организация и проведе-
ние мероприятий, посвященных памят-
ным датам и знаменательным событиям"

01 2 00 00000 640,0 300,0 350,0

Основное мероприятие "Проведение ме-
роприятий в ознаменовании памятных 
дней России, Тамбовской области, Жер-
девского района, города Жердевка"

01 2 01 00000 640,0 300,0 350,0

Организация и проведение праздничных
мероприятий

01 2 01 86780 640,0 300,0 350,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

01 2 01 86780 240 640,0 300,0 350,0

Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта в городе 
Жердевка Жердевского района Там-
бовской области"

02 0 00 00000 100,6 100,0 100,0

Основное мероприятие "Вовлечение на-
селения в занятия физической культурой
и массовым спортом"

02 0 01 00000 100,6 100,0 100,0

Организация и проведение физ-
культурно-оздоровительных мероприя-
тий по вовлечению населения в занятия 
физической культурой и массовым спор-
том

02 0 01 85020 100,6 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

02 0 01 85020 240 100,6 100,0 100,0

Муниципальная программа "Патриоти-
ческое воспитание граждан города Жер-
девка Жердевского района Тамбовской 
области"

03 0 00 00000 3,6 100,0 100,0

Основное мероприятие "Организация и 
проведение массовых мероприятий, пуб-
личных акций, конкурсов, направленных
на формирование у граждан высокого 
патриотического сознания"

03 0 01 00000 3,6 100,0 100,0



Проведение мероприятий в ознаменова-
нии Дней воинской славы России

03 0 01 87760 3,6 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

03 0 01 87760 240 3,6 100,0 100,0

Муниципальная программа "Социальная
поддержка отдельных категорий гра-
ждан города Жердевка Жердевского 
района Тамбовской области"

04 0 00 00000 269,9 300,5 300,5

Основное мероприятие "Оказание под-
держки гражданам, оказавшимся в труд-
ной жизненной ситуации"

04 0 01 00000 269,9 300,5 300,5

Оказание социальной помощи гражда-
нам, оказавшимся в трудной жизненной 
ситуации

04 0 01 83020 269,9 300,5 300,5

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

04 0 01 83020 320 269,9 300,5 300,5

Муниципальная программа "Охрана 
окружающей среды, воспроизводство и 
использование природных ресурсов го-
рода Жердевка Жердевского района 
Тамбовской области"

05 0 00 00000 276,8 400,0 400,0

Основное мероприятие "Повышение 
уровня экологической безопасности гра-
ждан и сохранение природных ресур-
сов"

05 0 01 00000 276,8 400,0 400,0

Проведение государственной экологиче-
ской экспертизы проектной документа-
ции "Рекультивация свалки твердых 
коммунальных отходов, расположенной 
по адресу: Тамбовская область, Жердев-
ский район, город Жердевка, ул. Комис-
сарова, на расстоянии примерно 2500 м"

05 0 01 84920 270,7 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей

05 0 01 84920 850 270,7 0,0 0,0

Капитальный ремонт объектов водо-
снабжения и водоотведения в городе 
Жердевка

05 0 01 85930 0,0 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 0 01 85930 240 0,0 300,0 300,0

Мероприятия по рекультивации и улуч-
шению нарушенных земель в городе 
Жердевка

05 0 01 85940 6,1 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 0 01 85940 240 6,1 100,0 100,0

Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы и дорожного хо-
зяйства города Жердевка Жердевского 
района Тамбовской области"

06 0 00 00000 13 300,2 6 793,1 3 369,0

Основное мероприятие "Содержание и 
развитие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения"

06 0 01 00000 12 509,5 5 793,1 2 369,0



Содержание автомобильных дорог 
местного значения

06 0 01 87010 5 122,9 4 993,1 1 569,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

06 0 01 87010 240 5 122,9 4 993,1 1 569,0

Разработка ПСД на ремонт автомобиль-
ных дорог местного значения

06 0 01 87020 116,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

06 0 01 87020 240 116,0 100,0 100,0

Ремонт автомобильных дорог местного 
значения

06 0 01 87030 1 997,0 700,0 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

06 0 01 87030 240 1 997,0 700,0 700,0

Ремонт, капитальный ремонт автомо-
бильных дорог общего пользования 
местного значения

06 0 01 S7010 4 673,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

06 0 01 S7010 240 4 673,6 0,0 0,0

Реализация мероприятий по совершен-
ствованию сети автомобильных дорог

06 0 01 V7050 600,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

06 0 01 V7050 240 600,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Поддержка и 
развитие автомобильного транспорта"

06 0 02 00000 790,7 1 000,0 1 000,0

Поддержка и развитие автомобильного 
транспорта в городе

06 0 02 87060 790,7 1 000,0 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

06 0 02 87060 240 790,7 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

06 0 02 87060 810 0,0 1 000,0 1 000,0

Муниципальная программа "Благо-
устройство территории города Жердев-
ка Жердевского района Тамбовской об-
ласти"

07 0 00 00000 24 499,5 18 756,9 22 945,5

Основное мероприятие "Совершенство-
вание системы благоустройства города, 
создание комфортных условий для про-
живания и отдыха населения"

07 0 01 00000 24 499,5 18 756,9 22 945,5

Обеспечение эстетического облика горо-
да в соответствии с санитарно-гигиени-
ческими требованиями, благоприятных 
условий для отдыха и досуга граждан 
города

07 0 01 88080 19 197,6 18 756,9 22 945,5

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

07 0 01 88080 240 19 122,7 18 756,9 22 945,5



Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей

07 0 01 88080 850 74,9 0,0 0,0

Реализация проектов "Народная инициа-
тива"

07 0 01 S8560 2 252,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

07 0 01 S8560 240 2 252,3 0,0 0,0

Прочие мероприятия по развитию тер-
ритории городского поселения

07 0 01 V1080 3 049,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

07 0 01 V1080 240 3 049,7 0,0 0,0

Муниципальная программа "Эффектив-
ное управление муниципальной соб-
ственностью города Жердевка Жердев-
ского района Тамбовской области"

08 0 00 00000 2 698,9 2 120,0 2 120,0

Основное мероприятие "Развитие систе-
мы управления в сфере управления му-
ниципальным имуществом"

08 0 01 00000 851,0 320,0 320,0

Реализация мероприятий по обеспече-
нию поддержки муниципального иму-
щества в надлежащем состоянии

08 0 01 87340 803,5 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

08 0 01 87340 240 803,5 200,0 00,0

Создание условий по приватизации му-
ниципального имущества

08 0 01 87360 10,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

08 0 01 87360 240 10,0 10,0 10,0

Рыночная оценка муниципального иму-
щества

08 0 01 87370 23,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

08 0 01 87370 240 23,0 100,0 100,0

Оформление на право муниципальной 
собственности

08 0 01 87390 14,5 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

08 0 01 87390 240 14,5 10,0 10,0

Основное мероприятие "Совершенство-
вание и повышение эффективности ис-
пользования недвижимости"

08 0 02 00000 350,0 500,0 500,0

Проведение государственной кадастро-
вой оценки недвижимости

08 0 02 87270 350,0 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

08 0 02 87270 240 350,0 500,0 500,0

Основное мероприятие "Поддержка му-
ниципального имущества в надлежащем
техническом состоянии"

08 0 03 00000 900,0 800,0 800,0

Ремонт муниципального жилья города 
Жердевка

08 0 03 87170 757,1 600,0 600,0



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

08 0 03 87170 240 757,1 600,0 600,0

Оплата взносов за капитальный ремонт 
муниципального жилья в городе Жер-
девка

08 0 03 87180 142,9 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

08 0 03 87180 240 142,9 200,0 200,0

Основное мероприятие "Повышение эф-
фективности использования объектов 
муниципального имущества"

08 0 04 00000 231,8 500,0 500,0

Разработка ПСД и проведение государ-
ственной экспертизы на строительство и
реконструкцию объектов муниципаль-
ной собственности города Жердевка

08 0 04 83340 96,9 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

08 0 04 83340 240 96,9 100,0 100,0

Возмещение затрат арендаторам муни-
ципального имущества города Жердевка

08 0 04 87470 134,9 400,0 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

08 0 04 87470 240 134,9 400,0 400,0

Основное мероприятие "Территориаль-
ное планирование города"

08 0 05 00000 366,1 0,0 0,0

Внесение изменений в правила земле-
пользования и застройки с целью подго-
товки сведений о границах территори-
альных зон

08 0 05 S8570 231,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

08 0 05 S8570 240 31,8 0,0 0,0

Внесение изменений в генеральный план
города Жердевка с учетом подготовки 
сведений о границах населенных пунк-
тов

08 0 05 S8580 134,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

08 0 05 S8580 240 134,3 0,0 0,0

Муниципальная программа "Обеспече-
ние доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан горо-
да Жердевка Жердевского района"

10 0 00 00000 7 968,5 1 516,0 1 516,0

Основное мероприятие "Строительство, 
реконструкция и модернизация системы 
водоснабжения, водоотведения и 
очистки сточных вод"

10 0 01 00000 7 843,4 1 166,0 1 166,0

Реализация мероприятий в сфере водо-
снабжения, водоотведения и очистки 
сточных вод в городе Жердевка

10 0 01 81090 1 018,6 966,0 966,0



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

10 0 01 81090 240 518,6 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 10 0 01 81090 410 500,0 966,0 966,0

Разработка ПСД и проведение  государ-
ственной  экспертизы на строительство 
и реконструкцию объектов водоснабже-
ния и водоотведения в городе Жердевка

10 0 01 84340 0,0 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

10 0 01 84340 240 0,0 200,0 200,0

Строительство водопроводной сети в го-
роде Жердевка Жердевского района 
Тамбовской области

10 0 01 84380 1 193,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

10 0 01 84380 240 94,1 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 10 0 01 84380 410 1 099,6 0,0 0,0
Проведение измерений и анализов пи-
тьевой воды на объектах централизован-
ной системы холодного водоснабжения 
в городе Жердевке Жердевского района 
Тамбовской области

10 0 01 84440 56,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

10 0 01 84440 240 56,9 0,0 0,0

Прочие мероприятия по развитию тер-
ритории городского поселения

10 0 01 V1080 860,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

10 0 01 V1080 240 552,2 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 10 0 01 V1080 410 307,8 0,0 0,0

Реализация мероприятий по комплекс-
ному развитию территории города Жер-
девка Жердевского района Тамбовской 
области

10 0 01 V5750 4 714,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

10 0 01 V5750 240 1 379,6 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 10 0 01 V5750 410 3 334,8 0,0 0,0

Основное мероприятие "Прочие меро-
приятия муниципальной программы 
"Обеспечение доступным и комфорт-
ным жильём и коммунальными услуга-
ми граждан города Жердевка Жердев-
ского района Тамбовской области "

10 0 02 00000 27,1 350,0 350,0

Муниципальная поддержка на проведе-
ние капитального ремонта многоквар-
тирных домов

10 0 02 81080 27,1 350,0 350,0

Субсидии некоммерческим организаци-
ям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государ-
ственных корпораций (компаний), пуб-
лично-правовых компаний)

10 0 02 81080 630 27,1 350,0 350,0



Основное мероприятие "Реализация ме-
роприятий в сфере коммунальной ин-
фраструктуры города"

10 0 03 00000 98,0 0,0 0,0

Разработка, актуализация схем комму-
нальной инфраструктуры города Жер-
девки Жердевского района Тамбовской 
области

10 0 03 84350 98,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

10 0 03 84350 240 98,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Обеспече-
ние безопасности населения города 
Жердевка Жердевского района Там-
бовской области, защита его жизненно 
важных интересов и противодействие 
преступности"

11 0 00 00000 500,8 680,0 730,0

Подпрограмма "О мерах по противодей-
ствию терроризму и экстремизму"

11 1 00 00000 0,0 30,0 30,0

Основное мероприятие "Создание усло-
вий для профилактики правонарушений"

11 1 01 00000 0,0 30,0 30,0

Профилактика террористических прояв-
лений

11 1 01 85320 0,0 30,0 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

11 1 01 85320 240 0,0 30,0 30,0

Подпрограмма "Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера и развитие единой дежурно-
диспетчерской службы города"

11 2 00 00000 0,0 100,0 100,0

Основное мероприятие "Снижение рис-
ков возникновения чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного харак-
тера, сохранение жизни и здоровья гра-
ждан при различных авариях, сокраще-
ние количества погибших и пострадав-
ших в чрезвычайных ситуациях природ-
ного и техногенного характера"

11 2 01 00000 0,0 100,0 100,0

Повышение безопасности населения от 
угроз природного и техногенного харак-
тера

11 2 01 85321 0,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

11 2 01 85321 240 0,0 50,0 50,0

Мероприятия по гражданской обороне и
защите населения и территорий от чрез-
вычайных ситуаций

11 2 01 85325 0,0 50,0 50,0

Иные межбюджетные трансферты 11 2 01 85325 540 0,0 50,0 50,0



Подпрограмма "Профилактика и преду-
преждение несчастных случаев на воде, 
обеспечение безопасности людей на 
водных объектах, а также создание об-
щественных спасательных постов в ме-
стах массового отдыха населения и обу-
чение населения, прежде всего детей 
плаванию"

11 3 00 00000 3,8 50,0 100,0

Основное мероприятие "Обеспечение 
безопасности людей на водных объектах
города Жердевка"

11 3 01 00000 3,8 50,0 100,0

Модернизация средств обеспечения без-
опасности людей на водных объектах 
города

11 3 01 85350 3,8 50,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

11 3 01 85350 240 3,8 50,0 100,0

Подпрограмма "Повышение безопасно-
сти дорожного движения в городе Жер-
девка Жердевского района Тамбовской 
области"

11 4 00 00000 496,9 500,0 500,0

Основное мероприятие "Развитие систе-
мы организации движения транспорт-
ных средств и пешеходов, повышение 
безопасности дорожных условий"

11 4 01 00000 496,9 500,0 500,0

Мероприятия по предотвращению до-
рожно-транспортных происшествий и 
гибели в них людей

11 4 01 85310 496,9 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

11 4 01 85310 240 496,9 500,0 500,0

Муниципальная программа "Экономиче-
ское развитие города Жердевка Жердев-
ского района Тамбовской области"

12 0 00 00000 9 765,0 9 348,8 9 398,8

Основное мероприятие "Реализация на-
градной политики"

12 0 01 00000 100,0 100,0 100,0

Обеспечение полномочий главы адми-
нистрации города по вопросам награ-
ждения

12 0 01 85720 100,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

12 0 01 85720 240 100,0 100,0 100,0

Основное мероприятие "Формирование 
высококвалифицированного кадрового 
состава муниципальной службы города 
Жердевка"

12 0 02 00000 0,0 30,0 30,0

Повышение квалификации  и профес-
сиональную переподготовку муници-
пальных служащих, аттестацию рабочих
мест

12 0 02 85730 0,0 30,0 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

12 0 02 85730 240 0,0 30,0 30,0

Основное мероприятие "Совершенство-
вание муниципального управления"

12 0 04 00000 9 665,0 9 218,8 9 268,8



Обеспечение деятельности Жердевского
городского муниципального казенного 
учреждения "Служба по благоустрой-
ству и эксплуатации"

12 0 04 85750 9 665,0 9 218,8 9 268,8

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

12 0 04 85750 110 6 811,2 6 763,8 6 763,8

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

12 0 04 85750 240 2 767,0 2 400,0 2 450,0

Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей

12 0 04 85750 850 86,8 55,0 55,0

Муниципальная программа "Осуще-
ствление государственных полномочий 
по организации деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите 
их прав города Жердевка Жердевского 
района Тамбовской области"

13 0 00 00000 0,7 0,7 0,7

Основное мероприятие "Создание усло-
вий для воспитания и социализации де-
тей"

13 0 01 00000 0,7 0,7 0,7

Осуществление государственных полно-
мочий по организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних
и защите их прав

13 0 01 N1300 0,7 0,7 0,7

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

13 0 01 N1300 240 0,7 0,7 0,7

Муниципальная программа "Формиро-
вание современной городской среды на 
территории муниципального образова-
ния - город Жердевка Жердевского рай-
она Тамбовской области"

14 0 00 00000 4 261,0 4 929,7 4 827,4

Основное мероприятие "Совершенство-
вание системы комплексного благо-
устройства на территории муниципаль-
ного образования"

14 0 01 00000 452,5 1 121,2 595,8

Комплексное благоустройство террито-
рии города

14 0 01 89010 452,5 1 121,2 595,8

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

14 0 01 89010 240 452,5 1 121,2 595,8

Федеральный проект "Формирование 
комфортной городской среды"

14 0 F2 00000 3 808,5 3 808,5 4 231,6

Реализация программ формирования 
современной городской среды

14 0 F2 55550 3 808,5 3 808,5 4 231,6

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

14 0 F2 55550 240 3 808,5 3 808,5 4 231,6

Муниципальная программа "Обеспече-
ние информационной открытости и до-
ступности деятельности органов местно-
го самоуправления города Жердевка 
Жердевского района Тамбовской обла-
сти"

16 0 00 00000 0,0 100,0 100,0

Основное мероприятие "Реализация ме-
роприятий по информированию населе-
ния о деятельности органов местного 

16 0 01 00000 0,0 100,0 100,0



самоуправления города Жердевка Жер-
девского района Тамбовской области"

Подготовка и размещение информаци-
онных сообщений в средствах массовых
информаций

16 0 01 85121 0,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

16 0 01 85121 240 0,0 100,0 100,0

Непрограммные расходы 99 0 00 00000 10 152,1 6 355,8 6 455,8
Обеспечение деятельности администра-
ции города Жердевка

99 1 00 00000 6 366,8 6 063,8 6 113,8

Расходы на обеспечение функциониро-
вания главы администрации города

99 1 00 81010 890,3 800,6 800,6

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

99 1 00 81010 120 890,3 800,6 800,6

Расходы на обеспечение функциониро-
вания  аппарата администрации  города 
Жердевка

99 1 00 82010 5 476,5 5 263,2 5 313,2

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

99 1 00 82010 120 4 541,5 4 638,2 4 638,2

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

99 1 00 82010 240 900,0 550,0 600,0

Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей

99 1 00 82010 850 35,0 75,0 75,0

Иные непрограммные расходы 99 2 00 00000 3 785,2 292,0 342,0
Резервный фонд администрации города 
Жердевки Жердевского района Там-
бовской области

99 2 00 85450 37,0 37,0 37,0

Резервные средства 99 2 00 85450 870 37,0 37,0 37,0

Оплата членских взносов ассоциации 
"Совет муниципальных образований 
Тамбовской области"

99 2 00 87140 55,0 55,0 55,0

Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей

99 2 00 87140 850 55,0 55,0 55,0

Расходы по решению судебных органов 
в рамках непрограммных мероприятий

99 2 00 87210 3 693,2 200,0 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

99 2 00 87210 240 78,0 150,0 150,0

Исполнение судебных актов 99 2 00 87210 830 3 615,3 50,0 100,0»;

5) приложение 11 изложить в следующей редакции:
«Приложение 11
к решению Жердевского городского Совета
народных депутатов «О бюджете городского
поселения города Жердевка на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов»

Источники финансирования дефицита бюджета городского поселения города
Жердевка на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов        

 
         тыс. рублей

Наименование Сумма на 



                                          Код главного
администратора источников

внутреннего
финансирования дефицита

2022  год 2023 год 2024  год

Всего 694,5 0,0 0,0

Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 0,0

Привлечение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами городских 
поселений Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

000 01 02 00  00 13 0000 710 0,0 0,0 0,0

Погашение  бюджетами городских 
поселений кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 

000 01 02 00 00 13 0000 810 0,0 0,0 0,0

Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 694,5 0,0 0,0

Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов городских поселений

000 01 05 02 01 13 0000 510 75 313,1 -54 929,6 -57 297,1

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов городских
поселений

000 01 05 02 01 13 0000 610 76 007,6 54 929,6 57 297,1».

2. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «РИА
«ТОП68» (www.top68.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава города                                                                                    М.Б. Иваненко

http://www.top68.ru/

